Quo quid asseri potest amentius? – Homo, quo nihil est in terris imbecillius, ut cum illo summo Domino, qui omnia numine suo coercet, pedem in iudicio conferre minime uereatur?! Si enim cum illo egero, num interprete et cognitore sui iuris indigebit, ut ei suggeret quid illi respondendum sit? Illo etiam tacente, homo, qui tantum facinus ausus fuerit, non amplitudine tantae maiestatis attonitus obmutescet et in ipsius Domini conspectu exanimatus interibit? Quo tandem igitur modo uir ullus cum Deo aequo iure disceptabit?

Vt autem in magna serenitate, densis nubibus obductis, lucem adimit et homines solis aspectu priuat, ita, cum caelum caligine tectum est et nubes lucem mortalibus eripiunt, inducto septemtrione, dispellit nubes, discutit caliginem et serenitatem restituit. Quod quidem facile declarat illius iudicio malorum tempestates importari, illius rursus numine et uoluntate tranquillitatem exsistere et unicum remedium salutis esse iis, qui procella atque turbine peruertentur, ad illius opem confugere. Vt enim is, purissimi aquilonis ui et impetu, tenebras pellit aerisque formam, quae fuerat antea crassa caligine circumfusa, puram atque nitentem reddit, sic homines, ruinis oppressos et squalore deformatos, ad pristinam dignitatis lucem atque serenitatem Spiritus sui iucunditate atque puritate reuocabit. Septemtrio namque, serenitate summa praeditus et cum auri puritate conferendus, ita cunctas tenebras expellit ut nihil in aere turbidum atque tenebricosum relinquatur. Itaque omnium operum istorum laus et gloria penes solum Deum, cuius maiestas est ualde pertimescenda, consistit.

Indignissime pateris quod locum ignoras ubi is sui copiam faciat et tibi respondeat, ut sic demum litem obtineas. At id neque fieri potest neque conueniens et necessarium est, cum enim illius maiestas infinita sit, nullum certum locum, in quo is consistat, mente peruestigare et cogitatione complecti possumus, et, cum altus et excelsus et robore praecellens et iuris atque iustitiae splendore clarissimus sit, minime consentaneum est illius amplitudini ut tibi respondeat. Nec enim ab aequitate propter alicuius mali formidinem deduci potest, cum sit potentissimus, neque iustitiae sanctitatem uiolare, cum sit in iudicio rite

que é poderosíssimo, quer violar a santidade da justiça, porquanto é escrupulosíssimo em estabelecer o juízo segundo as regras. Logo, uma vez que Ele nada faz [113] sem a máxima ponderação e equidade, quando atribula alguém, ainda que o motivo da desgraça inferida não seja exposto, mesmo assim será evidente que esta foi inferida com razão e justiça por deliberação da santíssima majestade divina. Os homens que no seu íntimo reflectem sobre estas coisas hão-de arrepear-se do Seu poder divino e, assim, com toda a facilidade hão-de procurar torná-lo propício. Os que, porém, se arrogam a sabedoria e não se humilham na presença d' Ele, serão desamparados pelo Seu socorro, pois Ele não vela por aqueles que de modo assaz insolente se ensoberbecem com o título de sábios.